un tratamiento adecuado, y contribuir a un desarrollo sostenible de la actividad de construc-

ción. 

7. PRESUPUESTO

Aplicando a las mediciones efectuadas sobre Planos, se obtiene un Presupuesto de Ejecución 

Material que asciende a la cantidad de: CIENTO TREINTA Y TRES MIL EUROS (133.000,00 €).   

El mencionado Presupuesto de Ejecución Material, incrementado en un 13 % de Gastos 

Generales y en un 6 % de Beneficio Industrial, y aplicando a la suma resultante el 21 % de 

Impuesto de Valor Añadido, resulta el Presupuesto de Ejecución por Contrata, o Base de Li-

[...]

Se ha realizado el presupuesto según todo lo establecido en los planos del proyecto de Fibra 

Óptica. A continuación, se detalla un resumen por capítulos del mismo:   

Aplicando a las mediciones efectuadas sobre Planos, se obtiene un Presupuesto de Ejecución 

Material que asciende a la cantidad de: CIENTO TREINTA Y TRES MIL EUROS (133.000,00 €).   

El mencionado Presupuesto de Ejecución Material, incrementado en un 13 % de Gastos 

Generales y en un 6 % de Beneficio Industrial, y aplicando a la suma resultante el 21 % de 

Impuesto de Valor Añadido, resulta el Presupuesto de Ejecución por Contrata, o Base de Li-